
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368220,      Республика Дагестан,      г. Буйнакск,      ул. Ленина, 61 

 

    « 27 » апреля  2017 г.                                                                                № 9 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«Состав постоянных депутатских комиссий  

Собрания депутатов МР «Буйнакский район» VI  созыва 

 
 

 В соответствии с Уставом МО «Буйнакский район» части  8 статьи 23 и 

регламента Собрания депутатов части 1 и 2 статьи 12 Собрания депутатов                            

МР «Буйнакский район» 

 

РЕШАЕТ: 
 

1. Утвердить постоянные комиссии из числа депутатов Собрания депутатов                   

МР «Буйнакский район» VI созыва на срок его полномочия в следующем составе: 

 

1. Постоянная комиссия по вопросам законодательства, законности 

правопорядка и местного самоуправления в составе: 

 Хайбуллаев Хайбулла Хакимович 

 Магомедов Кагир Темирланович 

 Джагатаев Магомед Гаджиевич 

 Гасанов Шамиль Абдулхалидович  

 Алиев Садрутдин Магомедович 

 Гамзатов Гамзат Мухтарович  

 Гаджиев Шамил Расулович  

 Шейхов Айгази Магомедович  

 

2. Постоянная комиссия по экономической политике. Бюджету, финансам и 

налогам в составе:  

 Джанболатов Абукерим  Джанболатович 

 Абакаров Шагабутдин Багавутдинович 

 Даришмагомедов Яхия Абдуллаевич 

 Абдуразакова Патимат Биярслановна 

 Атаев Магомед Гаджиевич 



  

 Батиров Нурислан Зильпукарович 

 Абдулазизова Зарема Абулазизовна 

 Зайрагаева Зейнаб Камиловна 

 Хангишиева Саида Амирхановна  

 

3. Постоянная комиссия по здравоохранению, социальной политике, делам 

ветеранов войны, труда и инвалидов в составе: 

 Килясханов Абдулмуслим Расулович 

 Избаев Руслан Набиевич  

 Алиев Салахбек Магомеднабиевич 

 Асельдеров Магомед Измутдинович  

 Ахмедов Абдулбари Билалович 

 Гасанова Рукият Набиевна 

 Магомедова Заира Умавовна  

 Атагаджиева Зайнап Мугутдиновна  

 Салахутдинов Набиюлла Магомедович 

 

4. Постоянная комиссия по земельным вопросам, аграрной политике, 

вопросам сельского хозяйства и экологии в составе: 

 Гаджимурзаев Магомед Мугутдинович  

 Абуриков Абдурахман Гаджимурадович  

 Джамбулатов Атай Абдулганипаевич  

 Зубаиров Рашит Гасанович  

 Биярсланов Абдулла Бадрутдинович  

 Даудов Мурад Халимагомедович  

 Мусаев Ахмат Мухтарпашаевич 

 Магомедов Магомед Айгумович  

 Гаджиев Каирбек Магомедович 

 Хизриев Магомед Омарович 

 

 

5. Постоянная комиссия по образованию, науке, культуре, спорту, 

молодежи и семьи в составе: 

 Халимбеков Гаджимурад Зиявутдинович  

 Абдулова Суганат Гашимовна 

 Гаджибатыров Набиюлла Асадуллаевич  

 Чергесов Мурат Ассадулаевич  

 Гаджиев Абдулкагир Магомедович  

 Акаев Курбанали Магомедович  

 Сулейманов Сулейман Гусейнович  

 Казалиева Зухра Магомедшапиевна 

 Ибакова Зухра Зайнутдиновна 

 Керимов Тагир Абдулкеримович  



  

 

6. Постоянная комиссия по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту и связи в состав:  

 Муратбеков Магомедзакир Яхияевич  

 Белетов Джаунхуват Набиевич  

 Абдулазизов Даци Ахмедович 

 Мукаилов Гусейн Магомедович  

 Акаев Лабазан Магомедович  

 Расулов Абдулмеджит Расулович  

 Сунгуров Абдулкъадыр Вагидович  

 Адилов Шаих Тааевич  

 Батырбиев Абдурахман Хасболатович  

 Садрутдинов Бийсархан Пахрутдинович 

 
 

 

2. Данное решение опубликовать районной газете «Буйнакские известия» и 

разместить на официальном сайте администрации  МО «Буйнакский район». 

 

 

 

 

 

  

      Председатель 

  Собрания депутатов 

МР «Буйнакский район»                                                        Д. Шихсаидов 

 


